

### [Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)  
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)  
[.net](#)  
[Innowacje](#)  
[Nauka](#)  
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Edukacja](#)

## Zapytaj fizyka o symetrie

**„O symetriach w matematyce, fizyce i tapetowaniu ścian” mówić będzie w czwartek 21 września dr hab. Katarzyna Grabowska z Wydziału Fizyki UW. To kolejny wykład w ramach popularnonaukowego cyklu: "Zapytaj Fizyka".**

Wykład w ramach popularnonaukowego cyklu: "Zapytaj Fizyka" wygłosi dr hab. Katarzyna Grabowska z Katedry Metod Matematycznych Fizyki na Wydziale Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego. Mówić będzie o pojęciu symetrii, czyli o takim przekształceniu płaszczyzny czy przestrzeni, które nie zmienia interesującej nas struktury, na przykład dekoracyjnego wzoru na ścianie czy budowy wewnętrznej kryształu.

„Studiowanie pojęcia symetrii zaczniemy od wycieczki do pałacu zwanego Alhambra, położonego w mieście Granada na południu Hiszpanii” - zapowiadają organizatorzy wykładu. Wśród przepięknych wzorów zdobiących ściany pałacu można odnaleźć pewne matematyczne prawidłowości. „Te same prawidłowości znajdziemy także wokół nas w świecie przyrody, w pracach artystów a także na chodniku i na podłodze w łazience!” - czytamy w zapowiedzi wykładu na stronie internetowej Wydziału Fizyki UW.

Katarzyna Grabowska, która wygłosi wykład, prowadzi zajęcia z przedmiotów matematycznych dla studentów fizyki oraz zajmuje się sprawami organizacyjnymi związanymi z uczeniem matematyki. Jej zainteresowania naukowe to przede wszystkim badanie i tworzenie języka matematycznego, w którym opisywane są zjawiska fizyczne ze świata mikro i makro.

Więcej o wykładowczyni na stronie "Zapytaj fizyka": dr hab. Katarzyna Grabowska: O symetriach w matematyce, fizyce i tapetowaniu ścian | Zapytaj Fizyka (fuw.edu.pl)

Wykład ten jest równocześnie jednym z wydarzeń Festiwalu Nauki . Odbędzie się w czwartek, 21 września o godz. 18.00 w sali 0.03 na Wydziale Fizyki UW, ul. Pasteura 5 w Warszawie.

Źródło: pap.pl

<http://laboratoria.net/edukacja/31956.html>

**Informacje dnia:** [W Polsce żyje miasto ludzi uratowanych dzięki przeszczepom szpiku](#) [Popularny lek na tarczycę może mieć związek z zanikiem kości](#) [W ostatnich 60 latach światowa produkcja żywności stale rosła](#) [Sztuczna inteligencja niesie zagrożenia dla rynku pracy](#) [Program naprawczy dla NCBR IChF PAN z grantem KE](#) [W Polsce żyje miasto ludzi uratowanych dzięki przeszczepom szpiku](#) [Popularny lek na tarczycę może mieć związek z zanikiem kości](#) [W ostatnich 60 latach światowa produkcja żywności stale rosła](#) [Sztuczna inteligencja niesie zagrożenia dla rynku pracy](#) [Program naprawczy dla NCBR IChF PAN z grantem KE](#)

**Partnerzy**